2
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023  № 711
                                 п. Урмары

[image: ]
ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

09.06.2023   711 №
Вâрмар  поселокê

О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям  органов  местного  самоуправления Урмарского муниципального округа, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении

[bookmark: _GoBack]В  соответствии с  частью  4  статьи  6  и  частью  5  статьи  7   Федерального закона от 13 июля  2020  года № 189-ФЗ  «О государственном  (муниципальном)  социальном   заказе на оказание  государственных  (муниципальных)  услуг  в социальной   сфере» (далее – Федеральный закон)    администрация    Урмарского     муниципального     округа  п о с т а н о в л я е т:
 	1. Установить, что в целях выполнения требований части 4 статьи 6 и части 5 статьи 7  Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» в Урмарском муниципальном округе применяются нормы     Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 30.11.2021 № 608 "О порядке формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Чувашской Республики, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении"
2. Определить  отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа уполномоченным органом, утверждающим муниципальный социальный заказ  на  оказание  муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» далее-муниципальные  услуги).
3. Обеспечить на территории Урмарского муниципального  округа формирование и утверждение муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
4.Уполномоченным органам Урмарского  муниципального округа включать в муниципальный социальный заказ информацию об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере на основании данных об объеме оказываемых муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в обоснования бюджетных ассигнований.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.
6. Сектору цифрового  развития и информационного обеспечения администрации  Урмарского муниципального  округа  разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности главы администрации Урмарского муниципального  округа  по социальным вопросам - начальника  отдела   образования и молодежной  политики администрации Урмарского муниципального  округа  В.В. Павлова.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                  В.В. Шигильдеев

Павлов Виктор Вениаминович
8(835-44) 2-15-41

image10.emf

image1.emf